
DIREZIONE TECNOLOGIE DIGITALIZZAZIONE E SMART CITY

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-126.0.0.-20

L'anno 2023 il giorno 15 del mese di Febbraio il sottoscritto Viglienzoni Alfredo in qualita'  
di  dirigente  di  Direzione  Tecnologie  Digitalizzazione  E  Smart  City,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO :  PNRR - Aggiudicazione alla  società  “Postel  S.p.A.”  a  seguito  di  Appalto 
Specifico  nell’ambito  del  Sistema  Dinamico  di  Acquisizione  della  Pubblica 
Amministrazione  per  la  fornitura  di  prodotti  e  servizi  per  l’informatica  e  le 
telecomunicazioni - ID 2325 (SDAPA ICT), ai sensi dell’art. 55 del d. lgs. n. 50/2016, dei 
servizi Microsoft Azure AVS “AZURE VMWARE SOLUTION” propedeutica all’avviamento 
Fase 1 “trasferimento di sicurezza” del progetto di Migrazione al Cloud dell’infrastruttura 
Server Virtuali del Comune di Genova per il costo complessivo di € 393.444,10 (I,v,a, 22% 
esclusa);  PIANO NAZIONALE DI  RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) -  MISSIONE 1  - 
COMPONENTE 1 - Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali”  Comuni -  
Aprile  2022-  CUP:  B31C22000060007  –  CUI:  00856930102202200164  -  CIG: 
9595137D87

Adottata il 15/02/2023
Esecutiva dal 24/02/2023

15/02/2023 VIGLIENZONI ALFREDO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE TECNOLOGIE DIGITALIZZAZIONE E SMART CITY

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-126.0.0.-20

OGGETTO: PNRR - Aggiudicazione alla società “Postel S.p.A.” a seguito di Appalto Specifico 
nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione per la fornitura 
di prodotti e servizi per l’informatica e le telecomunicazioni - ID 2325 (SDAPA ICT), ai sensi 
dell’art. 55 del d. lgs. n. 50/2016, dei servizi Microsoft Azure AVS “AZURE VMWARE 
SOLUTION” propedeutica all’avviamento Fase 1 “trasferimento di sicurezza” del progetto di 
Migrazione al Cloud dell’infrastruttura Server Virtuali del Comune di Genova per il costo 
complessivo di € 393.444,10 (I,v,a, 22% esclusa); PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - Investimento 1.2 “Abilitazione al 
cloud per le PA Locali” Comuni - Aprile 2022- CUP: B31C22000060007 – CUI: 
00856930102202200164 - CIG: 9595137D87

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
−  gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
−  gli artt. 107, 153 comma 5 e 192 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 “Testo unico del-

le leggi sull'ordinamento degli enti locali”;
−  gli artt. 4 comma 2, 16 e 17 del Decreto Legislativo n. 165 del 30.3.2001 “Norme generali sul-

l'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
−  il D. Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;
−  il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 34 del 04/03/1996 e successive modificazioni e integrazioni;
−  il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova approvato con De-

liberazione C.C. n. 20 del 28 aprile 2011;
−  la Legge n. 241 del 07/08/1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
−  il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) del Comu-

ne
 di  Genova approvato  dalla  Giunta  Comunale  con  Deliberazione  n.  87  del  05  maggio  2022 - 
TRIENNIO 2022-2024. REVISIONE 2022 quale parte del Piano integrato di Attività e Organizza-
zione (P.I.A.O.) 2022-2024;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27.12.2022 con la quale sono stati approvati i 
documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Premesso che:

- le Pubbliche Amministrazioni Centrali e Locali negli ultimi anni sono state chiamate a sostenere 
un processo di profonda innovazione digitale nel quale l’erogazione di servizi digitali al Cittadi-
no, il nodo dei pagamenti, la fatturazione elettronica, l’armonizzazione contabile, ecc. rappresen-
tano solo alcune delle principali sfide tecnologiche (interne ed esterne) affrontate;

- il dispiegamento delle innovazioni in ambito ICT richiede necessariamente l’utilizzo di strumenti 
che possano evolvere in tempi rapidi, sostenendo parallelamente l’evoluzione e la razionalizza-
zione dei processi di lavoro;

- il Comune di Genova è pienamente coinvolto in questo processo di trasformazione organizzativa 
e tecnologica che, già da tempo, ha imposto profonde riflessioni in termini di obiettivi e modalità 
di implementazione, gestione e manutenzione del parco applicativo e tecnologico, riflessioni che 
conducono da un lato alla necessità di una più evoluta integrazione tra i sistemi e, dall’altro, al -
l’ampliamento del numero e della qualità dei servizi resi ai Cittadini;

- in tale ottica, negli ultimi mesi, oltre ad avviare una serie di iniziative progettuali ad hoc, è stata 
effettuata una prima analisi della situazione esistente che ha consentito di:
- rilevare il quadro funzionale e tecnico dei principali applicativi in uso, individuando i punti 

di forza e di debolezza, all’interno dei vincoli normativi e di processo esistenti;
- evidenziare gli elementi evolutivi sotto il profilo applicativo, tecnologico e organizzativo nel 

rispetto delle esigenze funzionali delle strutture coinvolte;
- definire un percorso strutturato di trasformazione che dovrà condurre al conseguimento di 

tutti gli obiettivi definiti;

Visto il  decreto n.  prot.  - 1 /  2022 -  PNRR del 15.04.2022 di approvazione dell’Avviso per la 
presentazione  di  proposte  a  valere  su  “PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA 
MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE 
PA LOCALI “COMUNI”;

Vista la D.D. 2022 n.108 del 16.08.2022 ad oggetto: PNRR - M1C1 "DIGITALIZZAZIONE, IN-
NOVAZIONE E SICUREZZA DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE" - I .1.2 “ABILITA-
ZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” COMUNI” - ACCERTAMENTO IN ENTRATA E 
CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA DELL’IMPORTO DI EURO 4.566.860,00 QUALE FI-
NANZIAMENTO  EX  DECRETO  N.  28  –  1/2022  COMUNI  APRILE  2022  –  CUP  B31-
C22000060007 successivamente rimodulata con impegni di spesa in parte corrente con determina-
zione dirigenziale n. 126.0.0. n.159 del 14.10.2022.

Considerato che:
-  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2023-126  n.4  del  16.01.2023,  la  Direzione  Tecnologie 
Digitalizzazione  e  Smart  City,  a  seguito  di  un  analisi  tecnico-economica  delle  due  soluzioni 
Vmware  on  cloud,  proposte  rispettivamente  dai  provider  Amazon  e  Microsoft,  individuava  la 
soluzione Azure AVS di Microsoft quale più vantaggiosa, e ne  autorizzava quindi l’espletamento 
delle fasi procedurali per procedere all’ indizione di un Appalto Specifico nell’ambito del Sistema 
Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione per la fornitura di prodotti e servizi per 
l’informatica e le telecomunicazioni - ID 2325 (SDAPA ICT), ai sensi dell’art. 55 del d. lgs. n. 
50/2016, finalizzato all’acquisizione dei servizi Microsoft Azure AVS “Azure Vmware Solution” 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



propedeutica  all’avviamento  Fase  1  “trasferimento  di  sicurezza”  del  progetto  di  Migrazione  al 
Cloud dell’infrastruttura Server Virtuali del Comune di Genova per un importo complessivo posto a 
base gara pari euro 417.000,00 (i.v.a. 22 % esclusa); - CIG: 9595137D87;

 - l’Appalto Specifico autorizzato con la suddetta determinazione dirigenziale prevede un confronto 
competitivo tra gli operatori economici ammessi al Sistema Dinamico di Acquisizione (SDAPA) 
per la categoria merceologica “ServiziCloud” Cloud Computing – IAAS CPV 72410000-7 Servizi 
di provider da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, D.lgs. 18 
aprile 2016, n. 50 e dell’art. 55 del d. lgs. n. 50/2016;

-  in  data  17.01.2023  è  stata  pubblicata  sul  portale  www.acquistinretepa.it la  lettera  d’invito 
all’Appalto  Specifico del  Sistema  Dinamico  di  Acquisizione  della  Pubblica  Amministrazione 
N.3395030 per la fornitura di prodotti e servizi per l’informatica e le telecomunicazioni - ID 2325 
(SDAPA ICT) finalizzato all’acquisizione dei servizi Microsoft Azure AVS “AZURE VMWARE 
SOLUTION”;
 
- il termine per la presentazione delle offerte scadeva il 07.02.2023;  

Considerato  che la  relazione  del, Responsabile  Ufficio  Sistemi  e  Sicurezza, evidenzia  come la 
modalità di erogazione dei servizi cloud (sotto forma di crediti) è difficilmente predeterminabile su 
base annuale e che il pagamento rateizzato in quote annuali potrebbe causare un consumo forzato 
dei crediti non totalmente consumati nell’anno di riferimento, e che pertanto si ritiene opportuno 
procedere con il pagamento dei servizi triennali in soluzione unica anticipata; 

Preso atto che:
-  entro  il  termine  stabilito  del  7.2.2023,  sono  pervenute  le  seguenti  offerte  sul  portale 
www.acquistinretepa.it dalle  seguenti  società:  Var  Group  S.p.A.,  Postel  S.p.A,  Fastweb  S.p.A, 
Telecom Italia S.p.A.;

Preso  atto  inoltre  dei  seguenti  verbali  del  Responsabile  unico  di  procedimento,  agli  atti  della 
scrivente direzione, dai quali si evince quanto segue:

 verbale del 08.02.2023:
• la documentazione amministrativa presentata da Postel  S.p.a e Telecom Italia S.p.a  ai 
fini della partecipazione all’Appalto Specifico risulta conforme a quanto richiesto al cap. 13 
del Capitolato d’Oneri ;
• che per le società Var group s.p.a e Postel Sp.a.  è stato necessario ricorrere al soccorso 
istruttorio per l’integrazione della seguente documentazione amministrativa:
-Var Group s.p.a.:
1) attestazione di conformità del rapporto prodotto sulla situazione del personale di cui 
all’art.  47,  comma  2  del  D.L.  77/2021  a quello  trasmesso  alle  rappresentanze  sindacali 
aziendali, alla consigliera e al consigliere regionale di parità così come previsto all’art.15.3 del 
Capitolato d’Oneri;

-Fastweb s.p.a:
1)copia dell'ultimo rapporto trasmesso alle rappresentanze sindacali aziendali, alla consigliera 
e al consigliere regionale di parità e relativa attestazione di conformità a quello trasmesso alle 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


rappresentanze sindacali aziendali, alla consigliera e al consigliere regionale di parità (art. 
15.3 Capitolato d'Oneri); 

    2)copia delle certificazioni ISO;
    3)dichiarazione integrativa come da facs simile inserito nella documentazione di gara;

verbale del 13.02.2023
• le integrazioni richieste attraverso il soccorso istruttorio alle società Var Group s.p.a. e Fast-
web S.p.a.  risultano pervenute nei termini e conformi a quanto richiesto;

-  che dalla graduatoria di aggiudicazione stilata dal sistema  www.acquistinretepa.it, l’offerta mi-
gliore per l’acquisizione delle licenze richieste, risulta essere quella della società Postel S.p.a., come 
da offerta del 07.02.2023, allegata parte integrante del presente provvedimento, per l’importo di € 
393.444,10 (IVA 22% esclusa) 

Dato atto della nomina del dott. Alfredo Viglienzoni, Direttore della Direzione Tecnologie Digita-
lizzazione e Smart City, a Responsabile Unico del Procedimento, come da nota   prot.   05.10.2022 
0377351, e dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ine-
renti al presente procedimento, in attuazione dell'art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. nonché ai sensi 
dell'art. 42 del D. Lgs. 50/2016;

 Dato atto che l’aggiudicazione definitiva rimane condizionata e subordinata all’esito positivo 
delle  verifiche  dei  requisiti  di  ordine  generale  in  corso  da  parte  della  Direzione  Tecnologie 
Digitalizzazione e Smart City, e tenuto conto che, qualora dovessero emergere irregolarità tali da 
pregiudicare  la  stipula  del  contratto,  la  Civica  Amministrazione  procederà  all’annullamento 
dell’aggiudicazione;  di  conseguenza  sono  fatti  salvi  tutti  gli  effetti  di  legge  dell’esito  di  tale 
riscontro, al fine di integrare l’efficacia del presente provvedimento;

Determinata in € 3.934,44 la garanzia definitiva a carico dell’operatore economico, ai sensi di 
quanto previsto all’art. 103 comma 1 del D. Lgs. 18.4.2016 n. 50 ridotta come previsto dall’art. 93 
comma 7 del D. Lgs. 18.4.2016 n. 50, in quanto l’operatore economico risulta in possesso delle 
certificazioni ISO9001 e ISO14001; 

Dato  atto  che  l’istruttoria  del  presente  atto  è  stata  svolta  dal  Dott.  Alfredo  Viglienzoni, 
Responsabile del procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per 
quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, e che provvederà a tutti gli 
atti  necessari  all’esecuzione  del  presente  provvedimento,  fatta  salva  l’esecuzione  di  ulteriori 
adempimenti posti a carico di altri soggetti;

 Considerato che, con la sottoscrizione del presente atto, il Dirigente attesta altresì la regolarità e 
la  correttezza  dell’azione  amministrativa,  assieme  al  Responsabile  del  procedimento,  ai  sensi 
dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e con-
tabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D. Lgs. 267/2000 (TUEL);

Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

http://www.acquistinretepa.it/


 Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;
  

DETERMINA

1) di aggiudicare, ai sensi dell’art.  55 del d. lgs. n. 50/2016, per i motivi di cui in premessa, a  
seguito  dell’Appalto  Specifico  N.3395030  indetto  nell’ambito  del  Sistema  Dinamico  di 
Acquisizione della Pubblica Amministrazione per la fornitura di prodotti e servizi per l’informatica 
e le telecomunicazioni - ID 2325 (SDAPA ICT) alla società POSTEL S.p.A. con sede legale in 
ROMA (RM), CAP 00144 P. IVA 05692591000 (cod. Benf. 41885)  i servizi Microsoft Azure AVS 
“AZURE VMWARE SOLUTION” della  durata  di  tre anni,  propedeutici  all’avviamento  Fase 1 
“trasferimento di sicurezza” del progetto di Migrazione al Cloud dell’infrastruttura Server Virtuali 
del Comune di Genova per il costo complessivo di € 393.444,10 (I,v,a, 22% esclusa) così come 
dettagliato nella scheda tecnica approvata con D.D. n. 2023-126 n.4 del 16.01.23, come da offerta 
del  7.2.2023,  allegata  parte  integrante  del  presente  provvedimento.  CIG:  9595137D87  -  CUP: 
B31C22000060007;

2) di impegnare l’importo complessivo di € 480.001,80 di cui € 393.444,10 quale imponibile e di € 
86.557,70, per IVA 22% al capitolo 2360 “PNRR M1C1-I1.2 - digitalizzazione - abilitazione al 
cloud - software sistemistici servizi vari” c.d.c 95 –P.d.C. 1.3.2.19.5. “servizi per i sistemi e relativa 
manutenzione” previa riduzione di pari importo dell’impegno assunto con DD 2022-126.0.0./159 
(MIMP.2023/730/MOV.2)  collegato  ad  ACC.  2023/226,  emettendo  nuovo  impegno 
(IMP.2023/7226); CUP B31C22000060007;
 
3) di dare atto che l’aggiudicazione definitiva rimane condizionata e subordinata all’esito positivo 
delle  verifiche  dei  requisiti  di  ordine  generale  in  corso  da  parte  della  Direzione  Tecnologie 
Digitalizzazione e Smart  City, tenuto conto che,  qualora dovessero emergere irregolarità  tali  da 
pregiudicare  la  stipula  del  contratto,  la  Civica  Amministrazione  procederà  all’annullamento 
dell’aggiudicazione;  di  conseguenza  sono  fatti  salvi  tutti  gli  effetti  di  legge  dell’esito  di  tale 
riscontro, al fine di integrare l’efficacia del presente provvedimento;

4) di stabilire in  € 3.934,44 la garanzia definitiva a carico dell’operatore economico, ai sensi di 
quanto previsto all’art. 103 comma 1 del D. Lgs. 18.4.2016 n. 50 ridotta come previsto dall’art. 93 
comma 7 del D. Lgs. 18.4.2016 n. 50, in quanto l’operatore economico risulta in possesso delle cer-
tificazioni ISO9001 e ISO14001;

5) di procedere allo svincolo delle cauzioni provvisorie presentate dagli operatori economici;

6) di dare atto che la scrivente direzione provvederà alla stipula del contratto di cui allo schema au-
torizzato con d.d. 2023-126 n.4 del 16.01.2023;

7) di non fare applicazione, per la stipula del relativo contratto, del termine dilatorio, così come pre-
visto dall’art. 32, comma 10, lettera b), del d.lgs. n. 50 del 2016;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



8) di dare atto che la Direzione Tecnologie Digitalizzazione e Smart City provvederà alla diretta li-
quidazione della spesa mediante emissione di atti di liquidazione digitale nei limiti di spesa di cui al 
presente provvedimento, ai sensi dell'art. 33 del vigente Regolamento di Contabilità, per i motivi di 
cui in premessa, in soluzione unica anticipata;
9)di dare atto che la fattura digitale che perverrà dall’affidatario del presente atto dovrà contenere i 
seguenti elementi: 

• CODICE IPA: HZNDOD,  identificativo  della  Direzione  Tecnologie  Digitalizzazione  e 
Smart City; 

• indicazione dell’oggetto specifico dell’affidamento; 
• indicazione del numero e della data (di adozione) della Determinazione Dirigenziale di Ag-

giudicazione; 
• la fattura nella sezione “dati relative alle line di dettaglio della fornitura”, per ogni interven-

to/linea di attività dovrà inoltre riportare le dizioni: 
-  “PNRR M1C1 "DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE E SICUREZZA DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE" I .1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” COMUNI”” 
 codici  identificativi  CUP B31C22000060007 e  CIG  9595137D87 nella  sezione  “dati  del 
contratto/dati dell’ordine di acquisto”;   

10) di dare atto che l’impegno di cui trattasi è stato assunto ai sensi dell’art. 183 c. 1 del T.U. degli  
Enti Locali n. 267/2000;

11) di dare atto della nomina dott. Alfredo Viglienzoni, Direttore della Direzione Tecnologie Digi-
talizzazione e Smart City, il Responsabile Unico del Procedimento, come da nota prot.n.   0377351 
del 05.10.2022 e dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 
inerenti al presente procedimento, in attuazione dell'art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. nonché ai 
sensi dell'art. 42 del D. Lgs. 50/2016;

12) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali.

13) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

14) di provvedere a cura della Direzione Tecnologie Digitalizzazione e Smart City alla pubblicazio-
ne del presente provvedimento, unitamente ai verbali del Rup, sul profilo del Comune alla sezione 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del Codice.

IL DIRETTORE
Dott. Alfredo Viglienzoni

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-126.0.0.-20
AD OGGETTO 
Aggiudicazione alla società “Postel S.p.A.” a seguito di Appalto Specifico nell’ambito del Sistema 
Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione per la fornitura di prodotti e servizi per 
l’informatica e le telecomunicazioni - ID 2325 (SDAPA ICT), ai sensi dell’art. 55 del d. lgs. n. 
50/2016,  dei  servizi  Microsoft  Azure  AVS  “AZURE  VMWARE  SOLUTION”  propedeutica 
all’avviamento  Fase  1  “trasferimento  di  sicurezza”  del  progetto  di  Migrazione  al  Cloud 
dell’infrastruttura Server Virtuali del Comune di Genova per il costo complessivo di € 393.444,10 
(I,v,a, 22% esclusa); PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 1 
- COMPONENTE 1 - Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Comuni - Aprile 
2022- CUP: B31C22000060007 – CUI: 00856930102202200164 - CIG: 9595137D87

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



NUMERO DI APPALTO SPECIFICO: 3395030
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Società per azioni (SPA)

TIPOLOGIA SOCIETARIA

05692591000

FORMA DI PARTECIPAZIONE

PARTITA IVA

Concorrente

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

POSTEL SPA

DESCRIZIONE APPALTO SPECIFICO

Servizi Microsoft Azure AVS - Azure Vmware Solution

NUMERO APPALTO SPECIFICO: 3395030

1NUMERO LOTTO

Amministrazione titolare del procedimento

AMMINISTRAZIONE

COMUNE DI GENOVA

CF AMMINISTRAZIONE 00856930102

Scheda di offerta:

Nome Caratteristica Valore Offerto

Prezzo complessivo 393444,10

Servizi Microsoft Azure AVS  - Azure Vmware Solution

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 07/02/2023



NUMERO DI APPALTO SPECIFICO: 3395030
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Possesso della Certificazione di Qualità ISO 9001
riconducibile all'oggetto della categoria di ammissione

SI

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel proprio
oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste nella Categoria
per cui viene richiesta l’Ammissione al Sistema Dinamico della P.A

Elenco dichiarazioni abilitazione

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 07/02/2023


